
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

_____________

                                                                                                                                COPIA

DECRETO DEL SINDACO n.  6     23-05-2022

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:
NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO  DI VALUTAZIONE 2022/2024 DEL COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA

IL SINDACO

Premesso che il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 di attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15 in materia di
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni,
prevede una serie di adempimenti relativi alla revisione e all’aggiornamento delle forme di controllo
interno e dei modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture
organizzative;

Visto l’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, che prevede che ogni Amministrazione,
singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della
performance al quale, ai sensi dell’art. 7 del predetto D.Lgs. n. 150/2009, compete la valutazione e
misurazione della performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo complesso, nonché la
proposta di valutazione dei dirigenti;

Visto che con deliberazione n. 121 del 9.12.2010, la Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e
l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT), ha stabilito la non obbligatorietà dell’Organismo
Indipendente di Valutazione (OIV) per gli Enti Locali, non essendo l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 di
diretta applicazione agli stessi, in ragione del mancato rinvio disposto dall’art. 16, comma 2, del
medesimo Decreto Legislativo, pur potendo il singolo Comune, nell’esercizio della sua discrezionalità,
scegliere di costituire o meno l’Organismo Indipendente di Valutazione. Le Regioni e gli Enti locali
sono comunque tenuti ad adeguare i propri ordinamenti ai principi contenuti negli articoli del D.Lgs.
150/2009, indicati nel comma 2 dell’articolo 16;

Dato atto che in questo Comune, sin dall’anno 2000, è operante il Nucleo di Valutazione costituito ai
sensi del D.Lgs. 286/1999 e D.Lgs. 77/95 (ora confluito nel T.U. Enti Locali D.Lgs. 267/2000) e
predisposta la metodologia permanente per la valutazione delle prestazioni e dei risultati dei



responsabili di posizioni organizzative e dei dipendenti e che, alla data odierna, risulta necessario
procedere ad una nuova nomina per gli adempimenti a valere dall'anno 2022;

Specificato che, ai sensi del D.Lgs. n. 286/1999, al Nucleo di valutazione compete la verifica della
realizzazione degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse, l’imparzialità ed il buon
andamento dell’azione amministrativa dell’Ente;

Visti:
• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 119 del 29/12/2010;

• il Regolamento sul sistema di valutazione, misurazione e trasparenza della performance approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 29/12/2010;

• il Regolamento per l'istituzione del Nucleo di Valutazione Interno approvato con deliberazione di
G.C. n. 45 del 20/04/2000;

Dato atto che risulta necessario procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione per il triennio
2022/2024, cui conferire i compiti previsti dal citato D.Lgs. N. 150/2009, dalle norme vigenti e dai
vigenti regolamenti comunali attinenti alla materia;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 31/03/2022 con la quale sono stati
specificati gli indirizzi e i criteri direttivi ai fini della nomina del Nucleo di Valutazione in forma
collegiale ed ha altresì demandato al Responsabile del Servizio Personale il compito di adottare gli atti
necessari alla nomina dello stesso Organismo;

Visto l’Avviso pubblico di selezione per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dei
componenti del Nucleo di Valutazione, approvato con determinazione del Responsabile del Settore
Personale n. 21/175 del 07/04/2022, che prevedeva quale termine ultimo per la presentazione delle
domande il 06/05/2022;

Considerato, in ragione delle risultanze emerse dalla valutazione comparativa dei curricula e delle
relazioni descrittive dei candidati, riportate nella relazione del Responsabile del Settore Personale del
09/05/2022, di nominare in qualità di componenti del Nucleo di Valutazione dell’Ente, i seguenti
candidati:

- dr.ssa Laura Tammaro,

- dr.ssa Nadia Celeghin,

Acquisita agli atti l’autorizzazione dell’Amministrazione di Piove di Sacco, ai fini dello svolgimento
dell’incarico in argomento della dott.ssa Laura Tammaro, ai sensi dell’art. 54-bis, c. 8 e 10, del D.Lgs.
n. 165/2001 e s.m.i ha previsto che le Pubbliche Amministrazioni non possano conferire incarichi
retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione
dell'amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi;



DECRETA

di nominare, per quanto espresso in premessa, i componenti del Nucleo di Valutazione 2022/2024a)
in forma collegiale del Comune di Noventa Padovana

- dr.ssa Laura Tammaro, Presidente,

- dr.ssa Nadia Celeghin, componente

di affidare l’incarico di cui in oggetto per la durata di anni tre, salvo motivata revoca anticipata eb)
fermo restando l'obbligo per i componenti di mantenere la propria iscrizione nell’Elenco nazionale,
ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 4, c. 1, lett. c), e 7, c. 2, del D.M. 2 dicembre 2016;

di notificare copia del presente decreto ai componenti del Nucleo di Valutazione;c)
di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale nella sezioned)
“Amministrazione Trasparente” e altresì i curricula dei componenti del Nucleo di valutazione in
ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

di trasmettere il presente decreto al Dipartimento della Funzione Pubblica;e)
di dare comunicazione della nomina ai Responsabili dei Settori dell’Amministrazione comunale,f)
alle RSU e al Revisori dei Conti.

IL SINDACO
BANO MARCELLO

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


